
Verbale di deliberazione N. 71
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Proroga concessione in comodato gratuito all'Associazione 
Sportiva Dilettantistica "Giocasport" di Primiero San Martino di 
Castrozza di parte delle pp.ff. 2955 e 2954/1 in C.C. Imer di 
proprietà comunale per svolgimento allenamenti biathlon.

L'anno DUEMILAVENTI addì ventuno del mese di luglio, alle ore 17.30, nella sede 

municipale nel rispetto delle misure ministeriali e provinciali per la gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID19, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Proroga concessione in comodato gratuito all’Associazione Sportiva Dilettantistica 
“Giocasport” di Primiero San Martino di Castrozza di parte delle pp.ff. 2955 e 2954/1 in C.C. 
Imer di proprietà comunale per svolgimento allenamenti biathlon. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione n. 89 dd. 28.08.2019 la Giunta comunale ha stabilito: 
1. di concedere, per i motivi di cui alla premessa, all’Associazione “Giocasport” di Primiero San 

Martino di Castrozza, in uso a titolo di comodato gratuito per la durata di anni 1 (uno), prorogabili 
di anno in anno per la durata massima di anni cinque, l’area individuata in parte delle pp.ff. 2955 e 
2954/1 in C.C. Imer, meglio individuata nell’allegata planimetria, da utilizzare per la realizzazione 
di un poligono di tiro di allenamento biathlon, previa osservanza di tutte le prescrizioni previste 
nella perizia geologica, a firma del geol. Dott. Paternoster Stefano, allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale. 

2. di approvare, altresì, l’allegato schema di regolamento per l’utilizzo dell’area di cui trattasi, 
precisando che: 

- il comodatario ha visionato l’area oggetto di comodato, come individuata nell’allegata planimetria 
la ritiene idonea all’uso pattuito; non sarà realizzata alcuna opera stabile; l’eventuale realizzazione 
di opere precarie dovrà essere preventivamente autorizzata dall’Amministrazione concedente;  

- alla scadenza del Comodato l’area dovrà essere riconsegnata sgombera da qualsiasi 
materiale/rifiuto ed in perfetto uso;  

- il Comune è esonerato dal Comodatario da ogni responsabilità per i danni che allo stesso potessero 
derivare da fatto, omissione o colpa del Responsabile, degli operatori o di terzi in genere;  

- il Comodatario si impegnerà a presentare apposita polizza assicurativa per la copertura dei rischi 
derivanti dall’esercizio delle relative attività sportive.  

3. di approvare l’allegato schema di contratto d’uso, quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione. 

4. di approvare, altresì, quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, l’allegato 
schema di regolamento finalizzato a definire le modalità di utilizzo dell’area. 

5. di precisare che il Comune è esonerato dal Comodatario da ogni responsabilità per i danni che 
allo stesso potessero derivare da fatto, omissione o colpa del Responsabile, degli operatori o di 
terzi in genere. 

6. …omissis… 
 
Dato atto che con nota prot. n. 2274 dd. 30.06.2020, l’A.S.D. “Giocasport” con sede a Primiero San 
Martino di Castrozza (TN) ha chiesto la proroga di un anno del contratto di comodato gratuito d’uso 
di parte delle pp.ff. 2955 e 2954/1 in C.C. Imer di proprietà comunale per lo svolgimento degli 
allenamenti di biathlon, calibro 22 e aria compressa; 
valutata l’importanza dell’attività svolta dall’Associazione “Giocasport” finalizzata alla diffusione 
della pratica del biathlon tra i ragazzi nella Valle di Primiero, attività invernale ed estiva che, tra 
l’altro, risulta fondamentale per consentire l’allenamento dei ragazzi anche con l’utilizzo dello sci 
nordico; 
visto il contratto di comodato gratuito Rep. n. 35 - atti privati-  sottoscritto in data 09.09.2019 dalla 
Associazione Sportiva Dilettantistica Giocasport di Primiero San Martino di Castrozza (TN) e 
ritenuto che tutte le condizioni ivi stabilite possano essere riconfermate; 



visto lo Statuto Comunale;  

visto il Regolamento di Contabilità;  
visto il Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2019 nr. 2;  
acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
acquisito, altresì, il parere favorevole in merito alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 
del presente atto, espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del Codice 
degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 
maggio 2018, n. 2 ; 
con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. Di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa, la durata del contratto di comodato gratuito 
relativo all’area individuata in parte delle pp.ff. 2955 e 2954/1 in C.C. Imer di proprietà 
comunale sottoscritto con l’Associazione “Giocasport” di Primiero San Martino di Castrozza per 
lo svolgimento degli allenamenti di biathlon, calibro 22 e aria compressa, per la durata di anni 1 
(uno), decorrenti dal 09.09.2020 e fino a tutto il 08.09.2021. 

2. Di confermare in ogni sua parte il contratto di comodato gratuito Rep. n. 35 – atti privati – 
sottoscritto in data 09.09.2019. 

3. Di ribadire che l’attività dovrà essere svolta nella piena osservanza di tutte le prescrizioni 
previste nella perizia geologica, a firma del geol. Dott. Paternoster Stefano e nel regolamento di 
utilizzo dell’area. 

4. Di precisare che il Comune è esonerato dal Comodatario da ogni responsabilità per i danni che 
allo stesso potessero derivare da fatto, omissione o colpa del Responsabile, degli operatori o di 
terzi in genere. 

5. Di evidenziare che l’Amministrazione potrà revocare in qualsiasi momento il presente contratto 
di comodato, per sopravvenuti motivi di interesse pubblico e/o per inadempiente 
dell’Associazione comodataria, con semplice comunicazione mediante A/R con 30 giorni di 
preavviso e/o PEC e senza obbligo di risarcimento alcuno. 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Associazione “Giocasport” di Primiero San 
Martino di Castrozza. 

7.  Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta. 
8. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso 

la presente deliberazione sono ammessi: 
-opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 
approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
-ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104 ovvero, in alternativa, 
-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199. 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-07-23T14:54:53+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2020-07-23T14:55:19+0200
	ZURLO SONIA




